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Eroffnung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

Fristgerecht eingegangene Antrage zur Tagesordnung

Bestatigung der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls der Mitgliederjahresversammlung 2018
Bericht des Vorstands Uber die Aktivitaten des FMIK 2018-2019

Bericht der Schatzmeisterin

\V/e) rl a Uﬂge . Bericht der Kassenprifer
Ta geso rd Nu ng . Aussprache Uber die Berichte

Entlastung des Vorstands
. Wahl des Vorstands fur die nachsten zwei Jahre
. Wahl einer/s Kassenpriferin/s fir die nachsten zwei Jahre
. Bericht Gber das Museum fur Islamische Kunst

. Verleihung des Pokals fur besondere Verdienste um den Verein der Freunde
des Museums fur Islamische Kunst

. Verschiedenes




Top 5 Bericht des Vorstands Uber die Aktivitaten ﬁE
des FMIK 2018/2019

* 10 Jahresfeier

* neues Vereins-Logo

* Entwicklung der Mitgliederzahlen

e Aktivitaten und Projekte des Museums, die der Verein unterstitzt hat bzw. derzeit unterstitzt

* Mitgliedskarte 2020



Entwicklung der Mitgliederzahlen

Mitgliedschaft 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019 Verdnderung

Ehrenmitglieder 2 5 5 5 7 4 -3
Einzelmitglieder 113 134 163 182 212 215 3
Familienmitglieder(* 50 54 70 81 89 96 7
Firmenmitgliedschaften 2 1 1 1 2 3 1
Fordermitglieder 12 13 14 14 10 9 -1
Multaka Giudes 7 0 25 24 0 22 22
Studentenlnnen 24 37 51 51 56 58 2
Gesamt fiktiv 260 298 399 439 465 503 38

um ca. 15% gewachsen in den letzten 2 Jahren

Entwicklung Mitgliederzahlen

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Fotos von Milena Schlosser
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Geforderte Projekte

TAMAM

TAMAM - Das Bildungsprojekt von Moscheegemeinden mit dem Museum fiir Islamische
Kunst

. Muslime in Deutschland unterteilen sich in zahlreiche recht vielfaltige Gruppen. Die Gruppen kénnen
L~y ’ sich mach religidser Ausrichtung, ethnischer Herkunft, Lebensentwirfen und Grad der Religiositat. ..
weiter +

Syrian Heritage Archive Project

Syrian-Heritage-Archive Project
Das Museum fir Islamische Kunst Berlin und das Deutsche Archaologische Institut (DAI), die beide

Syrian Heritage m.r

Archive Project

weiter +

durch ihre langfristigen Arbeiten in Syrien Gber umfangreiche Datensammlungen verfiigen,...

Multaka: Treffpunkt Museum - Gefliichtete als Guides in Berliner Museen

Ein Kooperationsprojekt zwischen dem Museum fir Islamische Kunst, dem Vorderasiatischen
Museum, der Skulpturensammlung und Museum fiir Byzanfinische Kunst und dem Deutschen

Historischen Museum, mit. .




Stewatlc hr Missen zu Beddin in Mime, Tiergarten,
O oo Dicshlam, Charlotanburg und Kapenick

= Mitgliedskarte 2020
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Freunde des Miseuns for [damische Kunst s Pergamonmussum &, ¥
Diesa Kona barechiigt das Mitgliad zu freiam Finriit in die Douver- wnd Sondenous-
siallungan der Stootiichan Musean nu Barfin.
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Mitgliedskarte 2020




Finanzbericht
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Veranstaltungen, Projekte, Kosten FMIK e.V.

2018

2019

Spendenobjekt ,,Dame aus Amra®
10-Jahresfeier FMIK e.V,
Spendenobjekt ,,Qazwini"
Kulturgeschichten/Tamam-Projekt
Ausstellung ., Crossroads™ (Sharjah)
Syrian-Heritage-Archive Projekt
Multaka: Treffpunkt Museum
Druck Mitghederkarten
Mitgliederdatenbank
Buchhalter
Webseite

]{untuﬁi]lrungsgehiihren

Kosten Ausstellungseriffoungen (Getrinke, Essen, etc.)

verschiedene Kosten (Druck, Flyer, Neujahrskarten, Mitgliedsbeitrag,

Transport/Umzngsunternehmen ete.)

Ausstellungen, Veranstaltungen, Projekte im Museum fiir Islamische Kunst

aus Drittmitteln finanzierte Projekte

laufende Vereinskosten

Mitgliedsheitrige, Spenden

Miteliedsbeitri
zweckgebundene Spenden

1.861.16 €
0,00 €
1.755.8] €
679,22 €

62.570,47 €

268.11541 €

2447291 €
1L12556 €
17345 €
267246 €
825,67 €
330,65 €

3.271.85€

12.649,17 €

2018

19.310,00 €
35.600,00 £

351446 €
10.773,52 €
3.997 40 €
35.895,00 €
3.58340¢€
36437700 €
17.309,79 €
166,79 €
200,00 €
1.5387, 1 €
915,04 £
336,70 €
422993 €

6.400,96 €

2019
2449500 €
32.100,00 €



Eroffnung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

Fristgerecht eingegangene Antrage zur Tagesordnung

Bestatigung der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls der Mitgliederjahresversammlung 2018
Bericht des Vorstands Uber die Aktivitaten des FMIK 2018-2019
Bericht der Schatzmeisterin

Bericht der Kassenprufer

Tagesordnung

Aussprache uber die Berichte

Entlastung des Vorstands
. Wahl des Vorstands fur die nachsten zwei Jahre
. Wahl einer/s Kassenpriferin/s fir die nachsten zwei Jahre
. Bericht Gber das Museum fur Islamische Kunst

. Verleihung des Pokals flr besondere Verdienste um den Verein der Freunde
des Museums fur Islamische Kunst

. Verschiedenes




Vielen Dank
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